1

2

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АМАЗАРСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МОГОЧИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

42 сессия  5созыва
« 02» декабря 2022  года                                                                                               № 163

п.г.т. Амазар

О признании утратившим силу решения Совета городского поселения «Амазарское» №156  от « 27» октября 2022 года     «Об установлении льгот в отношении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения «Амазарское»  для мобилизованных индивидуальных предпринимателей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  ст. 15, ч. 2 ст. 399 Налогового кодекса Российской Федерации, Указом Президента РФ от 21.09.2022 года № 647  «Об объявлении частичной мобилизации», в соответствии с решением Совета городского поселения «Амазарское» №153 от 26 октября 2018 года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения «Амазарское», Уставом городского поселения «Амазарское» Совет городского поселения «Амазарское» решил:
1.  Признать утратившим силу решения Совета городского поселения «Амазарское»  № 156 от « 27» октября 2022 года «Об установлении льгот в отношении налога на имущество физических  лиц на территории городского  поселения «Амазарское» для мобилизованных  индивидуальных  предпринимателей».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, предусмотренном Уставом городского поселения «Амазарское».
3.Опубликовать (обнародовать)  настоящее решение на информационном  стенде администрации  городского поселения «Амазарское»  и на официальном сайте  администрации муниципального района «Могочинский район»  информационно- коммуникационной  сети Интернет, размещенном по адресу: http:mogocha.75.ru.
         4. Настоящее решение в течение пяти дней со дня его принятия направить в Межрайонную инспекцию ФНС  России №7 по Забайкальскому краю.

Председатель Совета городского                                                      Глава  городского
поселения  «Амазарское»                                                         поселения «Амазарское»
Кузнецова Н.Ю. _____________                               ____________  Котлузаманов А.Р.

СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АМАЗАРСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «МОГОЧИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

42  сессия 5 созыва
« 02»  декабря  2022  года                                                                                        № 164

п.г.т.Амазар

 О внесении дополнений  в решение Совета городского поселения «Амазарское» №153 от 26 октября 2018 года «Об установлении налога  на имущество физических лиц на территории  городского  поселения «Амазарское»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  ст. 15, ч. 2 ст. 399 Налогового кодекса Российской Федерации, Указом Президента РФ от 21.09.2022 года № 647  «Об объявлении частичной мобилизации», в соответствии с решением Совета городского поселения «Амазарское» №116 от 31 июля 2018 года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории городского поселения «Амазарское», Уставом городского поселения «Амазарское» Совет городского поселения «Амазарское» решил:
1.  Дополнить  решение Совета городского поселения «Амазарское» №153 от 26 октября 2018 года «Об установлении налога  на имущество физических лиц на территории  городского  поселения «Амазарское»  пунктом  6.1. следующего содержания:
« На период 2022  и 2023 годов  установить  дополнительную  налоговую  льготу   в виде  освобождения  граждан  Российской Федерации в соответствии  с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года  № 647  «Об объявлении  частичной мобилизации  в Российской Федерации» (далее- мобилизованные лица), от  уплаты налога на имущество  физических лиц, установленных  настоящим Решением в отношении всех объектов  налогообложения».
2. Дополнить решение пунктом 6.2. следующего содержания:
«Налоговая льгота, установленная п. 6.1. настоящего решения  предоставленная мобилизованным лицам на основании  заявления  подается в любой налоговый  орган  по выбору налогоплательщика, либо заявление предоставляется представителем мобилизованного лица, на основании доверенности.
2. Настоящее решение вступает в силу  в порядке, предусмотренном Уставом городского поселения «Амазарское».
3.Опубликовать (обнародовать)  настоящее решение на информационном  стенде администрации  городского поселения «Амазарское»  и на официальном сайте  администрации муниципального района «Могочинский район»  информационно- коммуникационной  сети Интернет, размещенном по адресу: mogocha.75.ru.
         4. Настоящее решение в течение пяти дней со дня его принятия направить в Межрайонную инспекцию ФНС  России №7 по Забайкальскому краю.

Председатель Совета городского                                                        Глава  городского
поселения  «Амазарское»                                                           поселения «Амазарское»
Кузнецова Н.Ю. _____________                                 ____________  Котлузаманов А.Р.